当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年仍旧处于首次发行股票上市持续督导期。

合肥美亚光电技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014年12月3日召开的公司第二届董事会第七次会议以及于2014年12月23日召开的公司2014年第二次临时股东大会审议

通过了《<合肥美亚光电技术股份有限公司2014年员工持股计划（草案）>及摘要》、《关于提请股东大会授权董事会办理

公司员工持股计划相关事宜的议案》，同意公司实施2014年员工持股计划。公司与平安证券有限责任公司签订了《平安-美

亚1号定向资产管理计划资产管理合同》，委托平安证券对公司2014年员工持股计划进行管理。以上相关内容公司已于2014

年12月4日对外公开披露，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、2014年9月26日召开的公司第二届董事会第四次会议审议通过了《关于增资山东博泰联盟医疗科技有限公司的议案》，

同意公司增资山东博泰联盟医疗科技有限公司（以下简称“博泰公司”），增资完成后，博泰公司将更名为山东美亚博泰医疗

科技有限公司（以下简称“美亚博泰”），美亚博泰注册资本为2100万元，公司以自有资金出资1,365万元，占65%股权。2014

年12月，美亚博泰完成了工商变更登记手续，取得了山东省工商行政管理局颁发的《营业执照》。

2、2014年11月12日召开的公司第二届董事会第六次会议以及于2014年11月28日召开的2014年第一次临时股东大会审议

通过了《关于部分募投项目变更投资结构、调整投资进度的议案》，同意公司投资人民币1,500.00万元在香港设立全资子公

司。2015年1月香港全资子公司在在香港特别行政区公司注册处完成了注册手续，取得了《公司注册证明书》和《商业登记

证》。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

合肥美亚光电技术股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,781,738 67.22%   52,434,521 -176,832 52,257,689 227,039,427 67.17%

3、其他内资持股 174,781,738 67.22%   52,434,521 -176,832 52,257,689 227,039,427 67.17%

  境内自然人持股 174,781,738 67.22%   52,434,521 -176,832 52,257,689 227,039,427 67.17%

二、无限售条件股份 85,218,262 32.78%   25,565,479 176,832 25,742,311 110,960,573 32.83%

1、人民币普通股 85,218,262 32.78%   25,565,479 176,832 25,742,311 110,960,573 32.83%

三、股份总数 260,000,000 100.00%   78,000,000 0 78,000,000 338,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2014年5月20日实施了2013年度权益分配，分配方案为：以截至2013年12月31日公司股份总数260,000,000股为

基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币3.00元（含税），合计派发现金股利78,000,000元，同时以资本公积向股东

每10股转增3股，合计转增股本78,000,000股，转增股本后公司总股本变更为338,000,000股。

2、公司持股高级管理人员所持有的股份于2014年1月1日按照相关法律法规以25%的比例解除锁定，致使有限售条件股

份部分减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年4月29日，公司召开了2013年年度股东大会，审议通过了《2013年度利润分配及公积金转增股本预案》,分配方案

为：以截至2013年12月31日公司股份总数260,000,000股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币3.00元（含税），

合计派发现金股利78,000,000元，同时以资本公积向股东每10股转增3股，合计转增股本78,000,000股，转增股本后公司总股

本变更为338,000,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度权益分派股权登记日为：2014年5月19日，除权除息日为：2014年5月20日。分派对象为：截止2014年5月19日